
 

CS   CS 

 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE  

Ve Štrasburku dne 29.5.2018 

COM(2018) 372 final 

ANNEX 1 

 

PŘÍLOHA 

 

  

návrhu 

 

NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY 

o Evropském fondu pro regionální rozvoj a Fondu soudržnosti 

 

{SEC(2018) 268 final} - {SWD(2018) 282 final} - {SWD(2018) 283 final}  



 

1 

PŘÍLOHA I 

 

Společné ukazatele výstupů a výsledků pro EFRR a Fond soudržnosti – čl. 7 odst. 1
1
  

 

 

Tabulka 1: Společné ukazatele výstupů a výsledků pro EFRR (Investice pro zaměstnanost a růst a Interreg) a Fond soudržnosti** 

Cíl politiky Výstupy Výsledky 

(1) (2) (3) 

1. 

Inteligentnější 

Evropa díky 

podpoře 

inovativní a 

inteligentní 

ekonomické 

transformace 

RCO201 – podporované podniky (z toho: mikropodniky, malé, 

střední, velké)* 

RCO 02 – podniky podporované granty* 

RCO 03 – podniky podporované finančními nástroji* 

RCO 04 – podniky s nefinanční podporou* 

RCO 05 – podporované začínající podniky* 

RCO 06 – výzkumní pracovníci, kteří pracují v podporovaných 

výzkumných zařízeních  

RCO 07 – výzkumné instituce zapojené do společných výzkumných 

projektů 

RCO 08 – nominální hodnota vybavení pro výzkum a inovace 

RCO 10 – podniky spolupracující s výzkumnými institucemi 

RCO 96 – meziregionální investice do projektů EU* 

RCR301 – pracovní místa vytvořená v podporovaných subjektech  

RCR 02 – soukromé investice ve srovnatelné výši jako podpora z veřejných zdrojů 

(z toho: granty, finanční nástroje)* 

RCR 03 – malé a střední podniky zavádějící inovace produktů nebo procesů* 

RCR 04 – malé a střední podniky zavádějící marketingové nebo organizační inovace* 

RCR 05 – malé a střední podniky provádějící vnitropodnikové inovace* 

RCR 06 – patentové přihlášky předložené Evropskému patentovému úřadu* 

RCR 07 – přihlášky ochranných známek a průmyslových vzorů*  

RCR 08 – společné publikace veřejného a soukromého sektoru 

RCO 12 – podniky podporované pro účely digitalizace jejich 

produktů a služeb 

RCO 13 – digitální služby a produkty vyvinuté pro podniky 

RCO 14 – veřejné instituce podporované pro účely vývoje 

digitálních služeb a aplikací 

RCR 11 – uživatelé nových veřejných digitálních služeb a aplikací* 

RCR 12 – uživatelé nových digitálních produktů, služeb a aplikací vyvinutých 

podniky* 

RCR 13 – podniky vykazující vysokou míru digitalizace* 

RCR 14 – podniky využívající veřejné digitální služby* 

RCO 15 – vytvořená kapacita pro inkubace*  

RCR 16 – podporované rychle rostoucí podniky* 

RCR 17 – tři roky staré podniky přežívající na trhu* 

RCR 18 – malé a střední podniky využívající služeb inkubátoru rok po jeho vytvoření 

RCR 19 – podniky s větším obratem 

                                                 
1  Použije se pro Investice pro zaměstnanost a růst a Interreg v souladu s čl. [12 odst. 1] písm. a) druhým pododstavcem a čl. [36 odst. 2] písm. b) [předávání údajů] nařízení (EU) [nové nařízení o 

společných ustanoveních] a pro Investice pro zaměstnanost a růst v souladu s čl. [17 odst. 3] písm. d) bodem ii) nařízení (EU) [nové nařízení o společných ustanoveních] a pro Interreg v souladu s 

čl. 17 odst. 4 písm. e) bodem ii) nařízení (EU) [nové nařízení o EÚS]. 

2 RCO: společný ukazatel výstupů regionální politiky. 
3 RCR: společný ukazatel výsledků regionální politiky. 



 

2 

RCR 25 – přidaná hodnota na každého zaměstnance v podporovaných malých a 

středních podnicích* 

RCO 16 – zainteresované subjekty podílející se na procesu 

objevování podnikatelského potenciálu 

RCO 17 – investice do regionálních/místních ekosystémů pro rozvoj 

dovedností 

RCO 101 – malé a střední podniky investující do rozvoje dovedností 

RCO 102 – malé a střední podniky investující do systémů řízení 

odborné přípravy*  

RCR 24 – malé a střední podniky, které mají přínos z činností pro rozvoj dovedností 

díky místnímu/regionálnímu ekosystému 

RCR 97 – podporovaná učňovská příprava v malých a středních podnicích 

RCR 98 – pracovníci malých a středních podniků, kteří dokončili další odborné 

vzdělávání a přípravu (podle druhu dovednosti: technické, řídicí, podnikatelské, 

zelené nebo jiné dovednosti) 

RCR 99 – pracovníci malých a středních podniků, kteří dokončili alternativní 

odbornou přípravu v oblasti služeb, které jsou náročné na znalosti (podle druhu 

dovednosti: technické, řídicí, podnikatelské, zelené nebo jiné dovednosti) 

RCR 100 – pracovníci malých a středních podniků, kteří dokončili formální odbornou 

přípravu zaměřenou na rozvoj dovedností (podle druhu dovednosti: technické, řídicí, 

podnikatelské, zelené nebo jiné dovednosti)* 

2. Zelenější, 

nízkouhlíková 

Evropa díky 

podpoře 

přechodu na 

čistou a 

spravedlivou 

energii, 

zelených a 

modrých 

investic, 

oběhového 

hospodářství, 

přizpůsobení se 

změnám 

klimatu a 

prevence a 

řízení rizik 

RCO 18 – domácnosti, které dostávají podporu na snížení 

energetické náročnosti svých obydlí 

RCO 19 – veřejné budovy, které dostávají podporu na snížení 

energetické náročnosti 

RCO 20 – nově vybudované nebo vylepšené sítě dálkového vytápění 

RCR 26 – roční konečná spotřeba energie (z toho: v obytných budovách, jiných než 

obytných soukromých budovách, jiných než obytných veřejných budovách) 

RCR 27 – domácnosti s nižší energetickou náročností svých obydlí 

RCR 28 – budovy s lepší energetickou klasifikací (z toho: obytné, jiné než obytné 

soukromé, jiné než obytné veřejné) 

RCR 29 – odhadované emise skleníkových plynů* 

RCR 30 – podniky s nižší energetickou náročností 

RCO 22 – zvýšení kapacity pro výrobu energie z obnovitelných 

zdrojů (z toho: elektřina, teplo) 

RCO 97 – počet podporovaných energetických komunit a komunit z 

obnovitelných zdrojů* 

RCR 31 – celkové množství vyrobené energie z obnovitelných zdrojů (z toho: 

elektřina, teplo) 

RCR 32 – energie z obnovitelných zdrojů: kapacita připojená k síti (provozní)*  

RCO 23 – digitální systémy pro správu inteligentních sítí 

RCO 98 – domácnosti, které dostávají podporu na využívání 

inteligentních energetických sítí 

RCR 33 – uživatelé připojení k inteligentním sítím 

RCR 34 – zavádění projektů inteligentních sítí 



 

3 

RCO 24 – nové nebo modernizované systémy monitorování, 

připravenosti, varování a reakce v případě katastrofy*  

RCO 25 – nově vybudovaná nebo zpevněná ochrana pobřežního 

pásu a břehů řek a jezer a ochrana proti sesuvům půdy na ochranu 

osob, majetku a přírodního prostředí  

RCO 26 – zelená infrastruktura vybudovaná v souvislosti 

s přizpůsobováním se změnám klimatu 

RCO 27 – celostátní/regionální/místní strategie zaměřené na 

přizpůsobování se změnám klimatu  

RCO 28 – oblasti, na něž se vztahují opatření na ochranu před 

lesními požáry 

RCR 35 – počet obyvatel, kteří mají prospěch z protipovodňových opatření 

RCR 36 – počet obyvatel, kteří mají prospěch z opatření na ochranu před lesními 

požáry 

RCR 37 – počet obyvatel, kteří mají prospěch z opatření na ochranu před přírodními 

katastrofami souvisejícími s klimatem (jinými než povodně a lesní požáry) 

RCR 96 – počet obyvatel, kteří mají prospěch z opatření na ochranu před přírodními 

riziky nesouvisejícími se klimatem a riziky souvisejícími s lidskou činností* 

RCR 38 – odhadovaná průměrná doba reakce na katastrofy* 

RCO 30 – délka nového nebo rekonstruovaného potrubí pro 

vodovodní přípojky pro domácnost 

RCO 31 – délka nově vybudované nebo rekonstruované kanalizace  

RCO 32 – nová nebo modernizovaná kapacita pro čištění odpadních 

vod 

RCR 41 – počet obyvatel napojených na zlepšené zásobování vodou  

RCR 42 – počet obyvatel napojených alespoň na sekundární čištění odpadních vod 

RCR 43 – ztráty vody 

RCR 44 – řádně čištěná odpadní voda  

RCO 34 – zvýšení kapacity pro recyklaci odpadu  

RCR 46 – počet obyvatel, kteří využívají zařízení na recyklaci odpadu a systémy pro 

nakládání s drobným odpadem  

RCR 47 – recyklovaný odpad 

RCR 48 – recyklovaný odpad používaný jako surovina  

RCR 49 – využitý odpad 

RCO 36 – plocha podporované zelené infrastruktury v městských 

oblastech 

RCO 37 – rozloha lokalit náležejících do sítě Natura 2000, na něž se 

vztahují ochranná a rekultivační opatření v souladu s prioritním 

akčním rámcem 

RCO 99 – rozloha oblasti mimo lokality náležející do sítě Natura 

2000, na niž se vztahují ochranná a rekultivační opatření 

RCO 38 – plocha podporované rekultivované půdy 

RCO 39 – instalované systémy pro monitorování znečištění ovzduší 

RCR 50 – počet obyvatel, kteří mají prospěch z opatření pro kvalitu ovzduší 

RCR 95 – počet obyvatel, kteří mají přístup k nové nebo modernizované zelené 

infrastruktuře v městských oblastech 

RCR 51 – počet obyvatel, kteří mají prospěch z opatření pro snížení hluku 

RCR 52 – rekultivovaná půda využívaná pro zeleň, sociální bydlení, ekonomické nebo 

komunitní činnosti 

  



 

4 

3. Propojenější 

Evropa díky 

zvyšování 

mobility a 

regionálního 

propojení IKT 

RCO 41 – zvýšení počtu domácností s přístupem k širokopásmovým 

sítím s velmi vysokou kapacitou 

RCO 42 – zvýšení počtu podniků s přístupem k širokopásmovým 

sítím s velmi vysokou kapacitou 

RCR 53 – počet domácností s připojením k širokopásmovým sítím s velmi vysokou 

kapacitou 

RCR 54 – počet podniků s připojením k širokopásmovým sítím s velmi vysokou 

kapacitou 

RCO 43 – délka podporovaných nových silnic – TEN-T4 

RCO 44 – délka podporovaných nových silnic – jiné 

RCO 45 – délka rekonstruovaných nebo modernizovaných silnic – 

TEN-T 

RCO 46 – délka rekonstruovaných nebo modernizovaných silnic – 

jiné 

RCR 55 – uživatelé nově vybudovaných, rekonstruovaných nebo modernizovaných 

silnic  

RCR 56 – časové úspory díky lepší silniční infrastruktuře 

RCR 101 – časové úspory díky lepší železniční infrastruktuře  

RCO 47 – délka podporovaných nových železničních tratí – TEN-T 

RCO 48 – délka podporovaných nových železničních tratí – jiné  

RCO 49 – délka rekonstruovaných nebo modernizovaných 

železničních tratí – TEN-T  

RCO 50 – délka rekonstruovaných nebo modernizovaných 

železničních tratí – jiné  

RCO 51 – délka nových nebo modernizovaných vnitrozemských 

vodních cest – TEN-T  

RCO 52 – délka nových nebo modernizovaných vnitrozemských 

vodních cest – jiné 

RCO 53 – železniční stanice a zařízení – nové nebo modernizované  

RCO 54 – intermodální spojení – nové nebo modernizované 

RCO 100 – počet podporovaných přístavů 

RCR 57 – délka železničních tratí v provozu vybavených evropským systémem řízení 

železničního provozu  

RCR 58 – počet osob přepravených za rok na podporovaných železničních tratích 

RCR 59 – železniční nákladní doprava 

RCR 60 – nákladní doprava po vnitrozemských vodních cestách  

RCO 55 – délka tramvajových tratí a tratí metra – nové 

RCO 56 – délka tramvajových tratí a tratí metra – 

rekonstruované/modernizované 

RCO 57 – kolejová vozidla pro veřejnou dopravu šetrná k životnímu 

prostředí  

RCO 58 – podporovaná specializovaná cyklistická infrastruktura 

RCO 59 – podporovaná infrastruktura pro alternativní paliva 

(plnicí/dobíjecí stanice) 

RCO 60 – města, která mají nové nebo modernizované 

digitalizované městské dopravní systémy 

RCR 62 – počet cestujících ve veřejné dopravě za rok  

RCR 63 – počet uživatelů nových/modernizovaných tramvajových tratí a tratí metra 

za rok 

RCR 64 – počet uživatelů specializované cyklistické infrastruktury za rok 

                                                 
4 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1315/2013 ze dne 11. prosince 2013 o hlavních směrech Unie pro rozvoj transevropské dopravní sítě a o zrušení rozhodnutí 

č. 661/2010/EU (Úř. věst. L 348, 20.12.2013, s. 1). 



 

5 

  



 

6 

4. Sociálnější 

Evropa díky 

provádění 

evropského 

pilíře sociálních 

práv 

RCO 61 – počet nezaměstnaných osob za rok, které využívají 

zlepšená zařízení pro služby v oblasti zaměstnanosti 

RCR 65 – počet uchazečů o zaměstnání za rok, kteří využívají podporované služby 

v oblasti zaměstnanosti 

RCO 63 – kapacita vybudované dočasné infrastruktury pro přijímání 

RCO 64 – kapacita renovovaných obytných prostor – migranti, 

uprchlíci a osoby požívající mezinárodní ochrany nebo o ni žádající 

RCO 65 – kapacita renovovaných obytných prostor – jiné  

RCR 66 – obsazenost vybudované nebo renovované dočasné infrastruktury pro 

přijímání  

RCR 67 – obsazenost renovovaných obytných prostor – migranti, uprchlíci a osoby 

požívající mezinárodní ochrany nebo o ni žádající 

RCR 68 – obsazenost renovovaných obytných prostor – jiné  

RCO 66 – kapacita tříd podporované infrastruktury péče o děti 

(nová nebo modernizovaná) 

RCO 67 – kapacita tříd podporované vzdělávací infrastruktury (nová 

nebo modernizovaná) 

RCR 70 – počet dětí využívajících podporovanou infrastrukturu péče o děti za rok 

RCR 71 – počet žáků využívajících podporovanou vzdělávací infrastrukturu  za rok 

RCO 69 – kapacita podporované zdravotnické infrastruktury 

RCO 70 – kapacita podporované sociální infrastruktury (vyjma 

bydlení) 

RCR 72 – osoby s přístupem k zlepšeným službám zdravotní péče  

RCR 73 – počet osob využívajících podporovaná zdravotnická zařízení za rok 

RCR 74 – počet osob využívajících podporovaná zařízení sociální péče za rok  

RCR 75 – průměrná doba reakce u naléhavých zdravotních případů v podporované 

oblasti  

5. Evropa bližší 

občanům díky 

podpoře 

udržitelného a 

integrovaného 

rozvoje 

městských, 

venkovských a 

pobřežních 

oblastí a 

místních 

iniciativ 

RCO 74 – počet obyvatel, na než se vztahují strategie pro 

integrovaný rozvoj měst 

RCO 75 – integrované strategie pro rozvoj měst 

RCO 76 – projekty spolupráce 

RCO 77 – kapacita podporované infrastruktury v oblasti kultury a 

cestovního ruchu 

RCR 76 – zainteresované subjekty zapojené do přípravy a realizace strategií pro 

rozvoj měst  

RCR 77 – turisté/návštěvy podporovaných významných míst*  

RCR 78 – uživatelé, kteří mají prospěch z podporované kulturní infrastruktury 

RCO 80 – strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro 

místní rozvoj 
  

  



 

7 

Horizontální – 

provádění 
RCO 95 – zaměstnanci financovaní z EFRR a Fondu soudržnosti 

RCR 91 – průměrný čas potřebný pro zveřejnění výzev, výběr projektů a podpis 

smluv* 

RCR 92 – průměrný čas na zadávání zakázek (od zahájení zadávacího řízení do 

podepsání smlouvy)* 

RCR 93 – průměrný čas potřebný na realizaci projektu (od podepsání smlouvy do 

poslední platby)* 

RCR 94 – jediná nabídka na intervence EFRR a Fondu soudržnosti* 

** Kvůli přehlednosti jsou ukazatele seskupeny pod cíl politiky, avšak vztahují se nejen na něj. Zejména v rámci cíle politiky 5 mohou být u příslušných ukazatelů použity specifické 

cíle z cílů politiky 1–4. Kromě toho pro utvoření celkového obrazu očekávané a skutečné výkonnosti programů mohou být ukazatele označené (*) v příslušném případě používány u 

specifických cílů v rámci více než jednoho cíle politiky 1 až 4. 

 

 

Tabulka 2: Doplňkové společné ukazatele výstupů a výsledků pro EFRR a Interreg 

Specifické ukazatele 

Interreg 

RCO 81 – účastníci iniciativ přeshraniční mobility 

RCO 82 – účastníci společných opatření na podporu rovnosti žen a 

mužů, rovných příležitostí a sociálního začleňování 

RCO 83 – vypracované nebo realizované společné strategie / akční plány 

RCO 84 – společné pilotní činnosti realizované v rámci projektů 

RCO 85 – účastníci společných vzdělávacích programů 

RCR 96 – identifikované právní nebo správní překážky 

RCO 86 – podepsané společné správní nebo právní dohody 

RCO 87 – organizace zapojené do přeshraniční spolupráce 

RCO 88 – projekty přesahující státní hranice zaměřené na vzájemné 

učení ke zlepšení činností spolupráce 

RCO 89 – projekty přesahující hranice zaměřené na zlepšení 

víceúrovňové správy  

RCO 90 – projekty přesahující státní hranice vedoucí k vytváření 

sítí/klastrů 

RCR 79 – společné strategie / akční plány, které organizace zahájily 

při/po dokončení projektu 

RCR 80 – společné pilotní činnosti, které organizace zahájily nebo 

rozšířily při/po dokončení projektu 

RCR 81 – účastníci, kteří dokončili společné vzdělávací programy 

RCR 82 – vyřešené nebo zmírněné právní nebo správní překážky 

RCR 83 – osoby, na něž se vztahují podepsané společné dohody 

RCR 84 – organizace zapojené do přeshraniční spolupráce 6–12 

měsíců po dokončení projektu 

RCR 85 – účastníci podílející se na společných opatřeních 6–12 

měsíců po dokončení projektu  

RCR 86 – zainteresované subjekty / instituce s posílenou schopností 

spolupráce přesahující státní hranice 

 


